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Tid:  Kl. 10:00 – 12:00  

 

Plats:  Zoom 

 

Närvarande ledamöter: 

Kim Bolton, ordförande  
Jonas Gilbert, bibliotekschef  

Anna Cregård, förvaltningschef 

Karin Landahl, Akademin för teknik, textil och ekonomi 

Catrine Brödje, Akademin för bibliotek, information, pedagogik och IT 

Birgitta Wallin (ersättare för Åsa Söderlind), Akademin för 

bibliotek, information, pedagogik och IT 

Eva-Lotta Andersson Lidén, Akademin för polisiärt arbete 

Hanna Gadd, extern ledamot (Högskolan Väst) 

 

Adjungerade:  

Martin Borg, sekr. 

Katharina Nordling, bitr. bibliotekschef 

Susann Johansson, punkt 7 

 

Frånvarande ledamöter: 

Leif Sandsjö, Akademin för vård, arbetsliv och välfärd 

Liv Leffler, studentrepresentant 

Esther Pocock, studentrepresentant 

 

 

 

1.  

Mötets öppnande 

Ordförande Kim Bolton öppnar mötet.  

 

2. 

Utseende av justeringsperson  

Hanna Gadd utses att jämte ordförande justera protokollet. 

 

3.  

Föredragningslista  

Föredragningslistan godkännes. 

 

4. 

Föregående protokoll 

Föregående mötes protokoll gås igenom. Och lägges därefter till handlingarna. 

 

5. 

Läget i verksamheten inför pensionsavgångar m. m.  

Jonas redogör för läget på biblioteket när det gäller personalsituationen. Den nye 

medieproducenten, Erik Andersson, började förra veckan. Hans tjänst är riktad mot  
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polisutbildningen. Han är mycket erfaren med 20 års branscherfarenhet och utgör ett viktigt 

tillskott till medieproduktionen på högskolan. 

 

Inom en snar framtid kommer tre bibliotekarie avgå med pension. En till sommaren, en vid 

årsskiftet och en efter årsskiftet. Tillsammans har de arbetat 88 år på HB. Viktigt att tänka 

igenom vilka profiler och kompetenser som behövs när det går att rekrytera igen. 

 

Förutom detta kommer det att vara en längre föräldraledighet i höst och en tjänsteledighet för 

studier. Det kommer att krävas prioriteringar på biblioteket. För undervisningens del är 

förhoppningen att den skall kunna hållas i gång på vanligt sätt. Bemanningsfrågan är en viktig 

sak för ledningen på biblioteket att fundera på. 

 

6. 

Ny service för fjärrlån: RapidILL  

Katharina berättar om en ny tjänst biblioteket håller på att implementera. Systemet heter 

RapidILL och köps via Clarivate ExLibris. Det har direktupphandlats och är ett nytt system 

för artikelbeställningar. Artiklarna kommer kunna levereras direkt till beställarens e-post, 

samtidigt kommer själva beställningen att hanteras betydligt snabbare än idag. 

 

Detta är en positiv förändring för biblioteket och våra användare. Avgiften för studenter tas 

bort med undantaget för att det kan bli en avgift om beställningen inte går att lösa via det nya 

systemet. 

 

I förlängningen kommer biblioteket även kunna leverera artiklar till andra bibliotek via 

RapidILL. Det gäller i första hand material från de elektroniska samlingarna. Om de tryckta 

samlingarna skall inkluderas i systemet får bli en senare fråga. 

 

7. 

Förstudie om bibliotekets roll som mötesplats på högskolan  

Susann Johansson, bibliotekarie i arbetsgruppen Användarservice, är inbjuden för att 

presentera en förstudie om bibliotekets roll som mötesplats på högskolan. Susann har 

sammanställt vad som redan görs på biblioteket, vad som skulle kunna göras och ber om input 

från rådet. En frågeställning är vad en social mötesplats kan vara.  

 

Biblioteket är en plats dit man går och där olika målgrupper kan mötas. Det kan gärna vara 

gränsöverskridande. Det är också vanligt på många lärosäten med olika aktiviteter i 

bibliotekets lokaler. Biblioteket blir mer attraktivt och kan öka viljan att möta oss. Exempel 

på aktiviteter kunde vara: 

• Förmedling av forskning 

• Bibliotek och kultur – läsfrämjande 

• Biblioteksfrukostar  

• Konsten i lokalen  

• Trivselaktiviteter – för inspiration, små pauser i studier att mötas kring. 

Susann berättar om ett inspirerande besök på biblioteket på Malmö universitet. De arbetar 

mycket med dessa frågor och har bland annat verksamheter som: 

▪ forskarnas galleri,  



Högskolan i Borås    PROTOKOLL BR 2024/2 

Biblioteksrådet    Sammanträdesdag   

2024-05-08 

3 

 

 

▪ studenternas galleri,  

▪ bokstafett - tipsa om bästa böcker,  

▪ MAU reads – bokcirkel,  

▪ Forskning på tapeten,  

▪ det lilla i rummet - pussel, filtar, bokbyte, teman. 

De samarbetar också med vaktmästeriet, studentkåren och verksamhetsstöd som kan ha egna 

dagar i biblioteket när de vill presentera olika saker eller för att kunna träffa studenter. 

 

Susann går igenom vad som görs idag på biblioteket: 

Det är bland annat biblioteksfrukost med boktips som är mycket populärt.  

Även Pop-up-bibliotek där biblioteket går utanför egna lokaler och visar upp och lånar ut 

böcker och visar tidskrifter på andra ställen i högskolan. Sker några gånger per år. 

Utställningar i de tre utställningsskåpen. 

 

Det finns idag några upparbetade samarbeten bland annat med A3, biblioteks- och 

informationsvetenskapliga institutionen. Universitetskyrkan; en präst kommer till biblioteket 

på tisdagar och vistas ute bland studenterna. Kommunikationsavdelningen som kan ha 

material för att synas i biblioteket och att vi samarbetar vid Exit osv. 

 

Susann föreslår några möjliga samarbeten: 

Folkbibliotek – allmänhet vs forskning, arrangemang där vi skulle kunna stötta för varandra 

Borås tidning – syns vi, hörs vi 

Studentkåren – kan finnas mycket att samarbeta kring 

HB – ännu mer samarbete med andra delar av högskolan. 

 

Det skulle kunna vara exempelvis: 

Studentkåren – stickkvällar, brädspelskvällar, 

En yta för rekreation och pauser 

Forskarkvällar 

 

Kommentarer och idéer från ledamöter i rådet: 

En positiv genomgång. Det sker mer än vi tror som blir synligt vid en sammanställning. 

Hur ser fortsättningen ut? För fortsättningen så överlämnar Susann sin rapport till Jonas som 

sedan funderar vidare tillsammans med Användarservice hur man kan gå vidare. 

 

När det gäller utställningsskåpen så skulle det kunna vara någon som presenterar den nya 

utställningen när det byts till en ny. 

 

Jonas berättar att redan nästa år skall biblioteket vara en del av Borås tidnings 25-årsjubileum 

av debutantpriset.  

 

Kim tror att detta med forskarnas galleri skulle kunna vara intressant för forskarna. Kim får 

ofta frågar av forskare var de kan jag berätta om sina projekt och var de kan jag visa upp det.  

  



Högskolan i Borås    PROTOKOLL BR 2024/2 

Biblioteksrådet    Sammanträdesdag   

2024-05-08 

4 

 

 

8.  

Öppen vetenskap: diskussion om arbetet framåt  

Jonas börjar med att ge en kort resumé över frågan om Öppen vetenskap (ÖV). Det började 

med fokus på digitalisering och att forskarnas publiceringar skulle finnas helt öppet (open 

access). Idag handlar det mer om forskningsdata och hur den skall hanteras. I det området har 

högskolan idag ett bra samarbete med Högskolan Väst och Högskolan i Skövde. Vad som 

tillkommit på senare tid är utblicken mot samhället och medborgarnas delaktighet i 

forskningsprocessen och dessutom öppna lärresurser. 

 

Öppen vetenskap har vuxit och har idag blivit något av en ”elefant”. Det är lätt att bli ställd 

när det är så mycket som är på gång. Och var ligger initiativet? Det faller lätt mellan stolarna. 

Är det en administrativ pålaga eller är det en strategisk fråga för forskarna? KB (Kungliga 

biblioteket) har kommit med riktlinjer och nationella mål eftersom det finns med i 

regleringsbrev idag. 

 

Katharina fortsätter, hon har deltagit på en konferens för riktlinjer om ÖV. Konferensen 

kommer att gå att ta del av i efterhand. Den bestod bland annat av flera olika paneler med 

representanter från lärosäten och finansiärer. Vad som saknades på konferensen var forskare. 

Hur kan man hitta incitament så att forskare kommer med mer? Ett svar kan vara att det 

behöver pratas om ÖV på strategisk nivå. 

 

Katharina har också pratat med forskningsdatasamordnaren på Södertörns högskola för att få 

tips och höra om hur de diskuterar ÖV. För ett års sedan bjöd deras förvaltningschef in chefer 

för att diskutera frågan varannan eller var tredje månad.  

 

Operativa frågor löses på ett eller annat sätt i verksamheten, men högskolan har inte klart det 

strategiska arbetet än. Hur kan frågan angripas på HB? 

 

Ledamöterna i rådet diskuterar frågan: 

 

Kim nämner bland annat att Nämndrådsmöte står i princip bakom detta. Men att det är själva 

implementeringen som är problemet. Nämnderna ansvarar för kriterierna som skall 

kvalitetsgranskas.  

 

Catrine menar att forskningsledarna är en lämplig målgrupp för att komma igång med detta 

arbete och att vore bra att gå ut och prata med dem.  

 

Hanna påpekar att det skulle kunna göras en gap-analys och utifrån den göra en prioritering 

för lärosätet. Hanna tydliggör också att frågan inte är en biblioteksfråga, i första hand, utan en 

lärosätesfråga. 

 

Katharina: Att bedöma vad som är viktigt nu eller inte, vem gör det? Biblioteket kan gå ut och 

informera men HB måste vara med och ta hand om det som kommer upp. Vilka skall ha tid att 

arbeta med frågorna. Kartläggningen av forskningsstödet på HB som pågår för tillfället 

kommer att leda till insikter. Nere på golvet finns frustration över att den strategiska  
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diskussionen på övergripande nivå saknas. Frågan är stor och komplex, prioriteringar måste 

göras, var ska man börja? De prioriteringarna behöver göras av ledningen på högskolan. 

 

Jonas berättar att doktoranderna på högskolan får utbildning och information om ÖV. Pieta 

från biblioteket håller i en kurs om forskningsdata. Att arbeta med vidare med någon form av 

kommunikationsplan och utbildningsplan vore önskvärt. Biblioteket följer frågan men kan 

inte ensamma arbeta med den. Det finns ett stort informationsbehov.  

 

Anna anser att Nämndrådet är ett lämpligt ställe att prata om detta. Men akademichefer och 

prefekter är också viktiga. Frågan bör tas upp på Rektors lednings- och kvalitetsråd, Kim och 

Anna lovar att lyfta frågan och påtala att biblioteket bör bjudas in för en diskussion. 

 

9. 

Övriga frågor 

Inga övriga frågor 

 

10. 

Mötets avslutande 

Ordförande tackar alla närvarande för mötet. 

 

 

 
 

Vid protokollet 

 

 

 

Martin Borg 

 

 

 

Justeras: 

 

 

    

Ordförande    Justeringsperson 
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